МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19.12.2024 № 303

О внесении изменения в

постановление Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области от 19.12.2023

№ 238

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», постановлением  Правительства  Российской  Федерации

от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», Положением о

Министерстве жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области, утвержденным постановлением Правительства

Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на основании обращения общества с

ограниченной ответственностью «Смоленская региональная теплоэнергетическая

компания «Смоленскрегионтеплоэнерго», заключения Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 16.12.2024 № 132-Т/1

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области

от 19.12.2023 № 238 «Об установлении тарифов на теплоноситель

ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» изменение, изложив его в новой редакции

(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов

2

Приложение

к постановлению Министерства

жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 19.12.2023 № 238

(в редакции постановления

Министерства жилищно-

коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики

Смоленской области

от 19.12.2024 № 303)

Тарифы на теплоноситель

№

п/п

Наименование регулируемой

организации
Вид тарифа

Вид теплоносителя

вода

1 2 3 4

Тарифы на теплоноситель, поставляемый потребителям (без НДС)

1. По котельным г. Вязьмы и Вяземского муниципального округа Смоленской области

1.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
85,03

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
97,90

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
97,90

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
108,79

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
108,79

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
114,66

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
114,66

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
120,17

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
120,17

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
124,98

2. По котельным г. Гагарина и Гагаринского муниципального округа Смоленской области

2.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
57,67

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
65,18

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
65,18

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
83,01

3

1 2 3 4

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
83,01

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
87,49

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
87,49

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
91,69

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
91,69

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
95,36

3. По котельной с. Новодугино Смоленской области

3.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
54,70

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
59,37

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
59,37

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
68,16

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
68,16

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
71,84

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
71,84

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
75,29

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
75,29

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
78,30

4. По котельным г. Сычевки Смоленской области

4.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
65,51

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
84,67

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
84,67

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
98,74

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
98,74

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
104,07

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
104,07

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
109,07

4

1 2 3 4

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
109,07

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
113,43

5. По котельным с. Ершичи Смоленской области

5.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
76,95

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
107,76

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
107,76

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
124,86

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
124,86

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
131,60

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
131,60

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
137,92

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
137,92

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
143,44

6. По котельным г. Починка Смоленской области

6.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
82,95

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
94,81

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
94,81

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
106,10

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
106,10

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
111,83

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
111,83

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
117,20

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
117,20

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
121,88

7. По котельным г. Рославля и Рославльского муниципального округа Смоленской области

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
56,82

5

1 2 3 4

7.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
87,68

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
87,68

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
99,88

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
99,88

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
105,27

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
105,27

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
110,33

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
110,33

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
114,74

8. По котельным пгт Шумячи Смоленской области

8.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
44,12

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
55,63

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
55,63

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
66,02

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
66,02

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
69,59

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
69,59

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
72,93

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
72,93

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
75,84

9. По котельным г. Духовщины Смоленской области

9.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
143,83

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
206,95

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
206,95

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
228,27

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
228,27

6

1 2 3 4

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
240,60

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
240,60

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
252,15

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
252,15

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
262,23

10. По котельным г. Ельни Смоленской области

10.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
80,90

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
133,86

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
133,86

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
147,67

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
147,67

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
155,64

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
155,64

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
163,12

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
163,12

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
169,64

11. По котельным г. Сафоново Смоленской области

11.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
47,71

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
66,02

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
66,02

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
73,58

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
73,58

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
77,55

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
77,55

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
81,28

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
81,28

7

1 2 3 4

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
84,53

12.
По котельным, расположенным по адресу: г. Сафоново, ул. Советская, 78,

ул. Первомайская

12.1
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
77,11

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
84,70

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
84,70

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
94,69

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
94,69

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
99,80

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
99,80

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
104,59

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
104,59

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
108,78

13. По котельным пгт Холм-Жирковский Смоленской области

13.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
58,05

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
61,22

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
61,22

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
70,24

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
70,24

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
74,03

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
74,03

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
77,59

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
77,59

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
80,69

14. По котельным г. Ярцево и Ярцевского муниципального округа Смоленской области

14.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
67,60

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
98,23

8

1 2 3 4

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
98,23

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
107,34

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
107,34

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
113,14

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
113,14

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
118,57

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
118,57

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
123,31

15. По котельным пгт Красный Смоленской области

15.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
100,00

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
135,63

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
135,63

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
151,77

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
151,77

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
159,97

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
159,97

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
167,64

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
167,64

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
174,35

16.
По котельной № 1, расположенной по адресу: дер. Ново-Михайловское Дорогобужского

муниципального округа Смоленской области

16.1.
ООО

«Смоленскрегионтеплоэнерго»

одноставочный,

руб./куб. м

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
79,09

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
94,57

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
94,57

с 1 июля 2025 года

по 31 декабря 2025 года
103,92

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
103,92

9

1 2 3 4

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
109,53

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
109,53

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
114,79

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
114,79

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
119,38